Diário da República, 2.ª série — N.º 198 — 13 de Outubro de 2006 (Parte Especial) 21 995

CÂMARA MUNICIPAL DE CELORICO DA BEIRA

Aviso

Aviso n.º 76-A/2006

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Ou-
tubro, com as alterações posteriores do Decreto-Lei n.º 218/98, de 17
de Julho, torna-se público que o presidente da Câmara Municipal, por
despacho de 31 de Agosto de 2006, procedeu à renovação da contratação
a termo resolutivo certo, nos termos do n.º 3 do artigo 140.º do Có-
digo do Trabalho, da trabalhadora Susana Maria Costa Lopes na cate-
goria de assistente de acção educativa, pelo período de mais três anos.

4 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Fran-
cisco Gomes Monteiro. 1000306252

Aviso n.º 79/2006

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outu-
bro, com as alterações posteriores do Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de
Julho, torna-se público que o presidente da Câmara Municipal, por des-
pacho de 21 de Agosto de 2006, procedeu à renovação da contratação
a termo resolutivo certo, por mais três anos, nos termos do n.º 3 do
artigo 140.º do Código do Trabalho, da trabalhadora Celina Fernanda
Coelho Amaral Ferreira, com a categoria de assistente de acção educativa.

19 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Fran-
cisco Gomes Monteiro. 1000306253

Aviso n.º 80/2006

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Ou-
tubro, com as alterações posteriores do Decreto-Lei n.º 218/98, de 17
de Julho, torna-se público que o presidente da Câmara Municipal, por
despacho de 31 de Agosto de 2006, procedeu à renovação da contratação
a termo resolutivo certo, por mais três anos, nos termos do n.º 3 do
artigo 140.º do Código do Trabalho, da trabalhadora Maria Gracinda de
Carvalho Pinto, com a categoria de engenheira civil de 2.ª classe.

19 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Fran-
cisco Gomes Monteiro. 1000306257

Aviso n.º 81/2006

Para os devidos efeitos  torna-se público que, por meu despacho de
22 de Setembro de 2006, no uso da competência que me confere a
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro,
com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janei-
ro, foi concedida licença sem vencimento por um ano, ao abrigo da
alínea b) do n.º 1 e do n.º 2 do artigo 73.º, conjugado com o arti-
go 76.º, do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, com as altera-
ções introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 157/2001, de 11 de Maio, ao
funcionário António José dos Santos Ribeiro, com a categoria de me-
cânico, com efeitos a partir do dia 1 de Outubro de 2006.

26 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Fran-
cisco Gomes Monteiro. 1000306254

Aviso n.º 82/2006

Para os devidos efeitos, torna-se público que foi rescindido por mútuo
acordo o contrato de trabalho a termo certo celebrado em 11 de Ja-
neiro de 2005 com Sandro Miguel Salgado Carvalho, que exercia as
funções de serralheiro, com efeitos a partir do dia 1 de Setembro de
2006.

27 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Fran-
cisco Gomes Monteiro. 1000306256

Aviso n.º 83/2006

Para os devidos efeitos, torna-se público que foi rescindido por mútuo
acordo o contrato de trabalho a termo certo celebrado em 22 de
Agosto de 2005 com Fátima Maria Vilela de Medeiros da Costa Rego
Braz, que exercia as funções de engenheira civil, com efeitos a partir
do dia 18 de Setembro de 2006.

27 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Fran-
cisco Gomes Monteiro. 1000306255

CÂMARA MUNICIPAL DE FAFE

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que, através do meu des-
pacho n.º 32/2006, de 18 de Setembro, proferido no âmbito das
competências detidas em matéria de gestão de pessoal [alínea a)
do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro], e na
sequência do concurso interno de acesso limitado para provimen-
to de um lugar de técnico profissional principal (desenhador de
construção civil), carreira de técnico profissional, aberto pela Ordem
de Serviço, n.º 3 —Conc. Pessoal/2006, de 7 de Abril, nomeei,
(nomeação definitiva), nos termos do n.º 8 do artigo 6.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção Local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro,
o funcionário Paulo Jorge Cunha Oliveira, na categoria de técnico
profissional principal (desenhador de construção civil), carreira de
técnico profissional, sendo integrado no escalão 1, índice 238, da
categoria. Nos termos do artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
tem o referido funcionário 20 dias a contar da data da presente
publicação para tomar posse do referido cargo. (Isento de visto do
Tribunal de Contas.)

19 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Ribeiro.
3000216604

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIRA DO ZÊZERE

Aviso

Para os devidos efeitos torna-se público que o júri do estágio do
concurso externo de ingresso para preenchimento de um lugar de téc-
nico de informática-adjunto estagiário, aberto por aviso publicado no
Diário da República, 3.ª série, n.º 101, de 25 de Maio de 2005, atri-
buiu a classificação de 20 valores ao estágio efectuado pelo engenhei-
ro Pedro Filipe Ventura dos Anjos Corado, tendo a respectiva acta
sido homologada por despacho do presidente da Câmara de 20 de
Setembro de 2006.

Mais se torna público que, por despacho do presidente da mesma
data, foi nomeado o engenheiro Pedro Filipe Ventura dos Anjos Co-
rado para o lugar de técnico de informática-adjunto, com efeitos re-
troactivos a 1 de Julho de 2006.

28 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Luís Ribeiro
Pereira. 1000306236

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES

Aviso

Para os devidos efeitos torna-se público que, por despacho do ve-
reador de Pessoal de 7 de Setembro de 2006, no uso da competências
para o efeito, foi renovada, nos termos do n.º 2 do artigo 23.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 51/
2005, de 30 de Agosto, aplicável à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, a comissão de serviço da chefe da
Divisão de Arquivos, Teresa de Jesus Malheiro dos Santos, com efei-
tos a partir de 14 de Novembro de 2006, inclusive.

7 de Setembro de 2006. — O Vereador de Pessoal, Domingos
Bragança Salgado. 3000216620

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do pre-
sidente desta Câmara Municipal de 20 de Agosto de 2006, foi a licen-
ciada Edite Maria Pinguinha Guerreiro de Carvalho Machado, profes-
sora do quadro de nomeação definitiva, nomeada, em regime de
substituição, por um prazo máximo 60 dias, no cargo de chefe de
divisão de Educação, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, ao abrigo
do n.º 1 do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, na redac-
ção da Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, conjugado com o n.º 1 do
artigo 10.º do Decreto-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril. A nomeada
deverá tomar posse no prazo de 20 dias úteis a contar da data da
publicação do presente aviso no Diário da República. (Não carece de
visto do Tribunal de Contas.)

19 de Setembro de 2006. — Por delegação do Presidente da Câma-
ra, o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas. 1000306262